COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

PRINCIPAL SIEFORE BASICA DE PENSIONES, S.A. DE C.V.
SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
TIPO DE SOCIEDAD DE INVERSION : BASICA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2025 y 2024
(Cifras en Miles de Pesos)

ACTIVO

DISPONIBLE
Bancos moneda nacional

Bancos moneda nacional

INVERSIONES

Inversién en valores e reria variable

Pus (Minus) vaa en valores de renta variable:

Pus.

Pus.

Pus.

Iversion on Fibras
Plus (Mins) valia en nversion en iras
Aportaciones do Instrmertos Finanieros Dervados Listados
Iversion en valores extrarieros de deuta
Plus (Minus) valla on Inversidn n valores axtrarieros de deuda
version n s Fiduiaros
Plus (Mins) valfa en Tiios Fiduciarios
version en Fondos Muuos
Plus (Mins) valfado Fondos Mutuos.
DEUDORES DIVERSOS
Liqidadora
Dividendos o derachos por cobrar

Itereses devengados sobre valores.
Reportos

Reembolsos y otros intereses

TOTALDEACTIVO

2025

520
109,016

109,536

287,413
84,857
4,505,335
621,156
1,303,657
127,636
78,067
-6,162
131,594
79,656
27,788
267,370
40,646
29,702
101,830

7,425,274

50,070
288,145

84
338,300

7873110

520
55,788

56,308

69,595
9,146
1,500,775
40,738
443,927
41,821
12,481
1675
80,551
18,154
7,267
77,835
6,132
4,605

-152
2,227,559

142
8,361
75,791

84,333

2.368.200

o Principal’

PASIVO

OBLIGACIONES

Provisiones para gastos
Divisas por entregar

TOTALPASIVO

CAPITAL CONTABLE
capmaL

Capial Contrbuico

Copita Socilpagado

Prima en venta de acciones

Captal Ganado

Resutados do darcicios antriores

Resulados delefrcicio

Otros Resultados Integrales.
Pls (Minus) Valias

TOTAL CAPITAL CONTABLE

‘TOTAL PASIVO MAS CAPITAL

2025

16,789
16,908

2025

2,855,997
2,982,616
-126,619
4,205,858
3,851,461

354,398

7,856,203

7873110

2024

2024

1325275
1,010,198
335,473

3,662,842
3,533,602
129,240

30,523

2,368,090

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Valores Entregados en Custodia 7,397,486 2,220,292 Capital Social Autorizado. 90,000,100 90,000,100
Acciones emitidas 19,044,209.462  19,944,209,462
Bancos divisas en moneda extranjera 5,680 3,086 Acciones en ciroulacion, posicion propia 3,805,723 2,736,676
Délares americanos 5,067 3,038 Acciones de Siefores, posicion de terceros - 1
Euros 613 18 Acciones en circulacion propiedad de los trabajadores 657,148,269 221,125,388
Colaterales recibidos por Reportos 288,431 75,915
Instrumentos recibidos por Reporto 284,805 75,535
Diisas por Entergar 891 -
Dolares americanos 891 -
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posicién Larga 202,632 23,149 Intereses devengados de instrumentos recibidos por repoertos 3324 255
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 121,088 -
Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera 81,544 23,149 Plus (Minus) valias de instrumentos recibidos en Reporto 301 125
tratos abiertos en Instrumentos Fi Derivados - Posicion Corta 134,480 -
Contratos Futuros sobre Délar Americano 134,480 -
La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversion determino:
Una Plus (Minus)valia de: 794,347 30,523
Un valor de los activos netos de: 7,856,203 2,368,090
El Precio de la Accién de: 11.886157 10.578344

ING. JOSE MARIA BOLIO BARAJAS
Drsctor General

SAdeCY.

CP. MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ MORALES
Contador Ganerst




